praesto semper esse solent. Et licet athletae illi huius mundi brabcis ac 
pracmHs suis conidoooren.tur, multo magis tamen operae suae remune
rationem merentur gui invigilant saluti nostrae ; uno ipso apostolo teste 
duplici digni habendi sunt honore. Intelligentes itague honorabilen 1 

2'• BeclPus von SC'haarberg, IozS('f, Die Wappen u11d Siegel der Fursten von 
SiehcnhiirrJ.:n und dcr einzelncn stiidischen Nationem dicse Landes, Herman
stadt. 1838. 

1:, Facultatea de istorie, Peceţi, 2. 
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quoque Petrum Szasz-Varosi alias Pap de Iugas parochum ecclesia0 
orthodoxae oppidi Haesckiensis • non solum a pueritia sa.crairum littera
rum studio gnaviter incubuisse, verum etiam pro merito suo gradu mi
n:s.te1 ii ecol'esiasttci dignatum (singulari ?) pietatis laude mtnuir, suum 
admini~•trasse honesto exemplo ( ... '?) doctrina ( ... ) ipsos docendi ( ... ) haTum 
igitur virtutum ipsiu-; rcspc.ctum ; eundem Petrum Szasz-Varossy alias 
Pap antea quique uti ( ... ) ex speciali gratia et potestatis nostrae prin
cipalis plenitudine denuo in coetum et numerum vero et indubitator 
regni nostri Transylvaniae et Partium Hungariae eidem annexarum 
nobilium ( ... ) annumerandi, agregandi, cooptandi et adscTibendi duximus ; 
prout annumeramus aggregamus cooptamus et adscribimus. De cer
nentc,:; expresse ut a modo dinceps successivis semper temporibus idem 
Petrus Saszvarossy alias Pap, ac per eum Stephanus Saszvarosi filim 
Jam n_::itus ipsl()rumqu..' hert:des et poste.rita1tes utr1iusque sexus universi, 
jam nati videlicet et in futurum beneficia (?). Dei nascituri pro veris ct 
indubitatis nobilibus habeantur et reputentur. 1n signum autem cuiu-; 
modi verae et perfectae nobilitatis eorum haec arma sive nobilitatis in 
signium scutum caelesini coloris in cuius campo sive area homo quidam 
amictu lugubri c-cclcsia·srtico indutus aperto ca.pite UITT1babus m;nibus 
compo,i'.tis sursum levatis în formam precantis erectus stare supra 
cuius caput sub diademate regio sol suis radiis expansis eundem circum 
luminari ; sub pedibus vero draco naturali suo colore depictus ore hiantc 
lingua exerta quasi calcem eius morsura esse conspicitur ex cono vero 
galeae laciniae sive lemnisci variorum colorum utrinque defluentiurn. 
utrasque oras sive margines ipsius scuti pulcherrime ambiunt et l'XOr
nant ; prout haec omnia in capite sive principia J!lresentium literaru111 
nostrarum docta manu et arte pictoris clarius expressa et figurata ce;
nuntur. Animo deliberato et excerta scientia liberalitateque nostra prac
fatis Petro Szaszvarosi alias Pap ac Barbarae Kiss necnon Stephano filio 
ipsorumque hercrdibus c1t po-,;teritatibus utriusque sexus universis gratiose 
dedimus donavimus et contulimus ; annuentes et concedentes ut ip,;: 
praescripta arma sive nobilitatis insignia, more aliorum verorum nato
rum ct insignitorum nobilium armis utcntium ubique in proeliis hasti
ludiis torneamentis duellis monomachiis ac aliarum ( ... ) exercitiis rnili
taribus et nobilitaribus nec non sigillis, vexillis, cortinis velis aulaeÎ'i 
annulis tentorum ( ... ) sepulchrorurn clypeis et generaliter quarum libc-t 
rerum et cxpeditionum generibus sub ( ... ) Jilerfectae nobilitatis titulo qu·i 
eos ab uni versis ct singulis cuiuscumque status, ordinis conditionis 
dignitatis praeminentiae et functionis homines existant insignitos dict 
t. ne: i no;nin11i ct 1,p:.itc1ri ( ... ) ferrc ct gcstare ornnibusque et singulis 
honoribus gratiis privilegiis indultis libertatibus immunitatibus et prae
rogativis quibus caeteri veri nati ct indubitati nobiles et mlitares prae
di.cti regni n'."stri Tr::msylv2niae et pantium Hunguriae eidem annexarum 
homines quomodocum que de jure ct ab antiqua consuetudine utuntur, 
fruuntur et gaudent, perpetuo uti, frui et gaudere valeant atque possint. 
In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam praesentes literas nos
tras pendentis et authentici sigilii nostri munimine roboratas memoratis 
Petro Szaszvarosi alias Pap ac Barbarae Ki,':iS consorti et Stephano filio 
suis, ipsorumque heredibus et posteritatibus utriusque sexus universis